Sobre los resultados obtenidos debo manifestar lo siguiente: 

1.- Las disposiciones emanadas por el Directorio y Junta General fueron cumplidas 
fielmente en beneficio de la Empresa. 

2.- La situación financiera al cierre del ejercicio económico del 2005, arrojó resultados 

positivos US $ 2.983,33 ( DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES 33/100 
dólares) , valor que considero satisfactorio a pesar de la disminución en el volumen de 

venta anual, afectado principalmente por la situación política que vivimos en el pais. 
Vamos paulatinamente adquiriendo más experiencia de los productos de mayor aceptación

[...]

para promocionarlos en el mercado local , esperando controlar los costos de administración 
y ventas. 

4.- En el presente año adquirimos una camioneta para realizar los traslados de la 

mercadería. 

5.- De la utilidad estamos dejando una reserva legal por US$596,67 ( QUINIENTOS 
NOVENTA Y SEIS 67/100 DOLARES). 

Sin otro particular que mencionar agradezco a los señores Accionistas por el respaldo de 
confianza que me han brindado y, con el convencimiento de haber cumplido con plena 

responsabilidad la misión encargada, espero de ustedes la aprobación de los documentos